Em 14 de agosto de 2007

Processo no: 00190.022062/2006-86.
Interessado: Banco Safra S.A.
Assunto: Contrato da Quarta Novação de Dívida do Fundo de Com-
pensação de Variação Salarial-FCVS, a ser celebrado entre a União e
o Banco Safra S.A., no valor de R$18.645.506,93 (dezoito milhões,
seiscentos e quarenta e cinco mil, quinhentos e seis reais e noventa e
três centavos), posicionado em 1º de fevereiro de 2004, nos termos da
legislação em vigor, em especial o disposto na Lei no 10.150, de 21
de dezembro de 2000, na Medida Provisória no 2.181-45, de 24 de
agosto de 2001, na Portaria/MF no 276, de 18 de setembro de 2001,

[...]

Processo no: 17944.000147/2005-65.
Interessado: Banco Safra S.A.
Assunto: Contrato da Quarta Assunção de Dívida, a ser celebrado
entre a União e o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS,
com a interveniência do Banco Safra S.A., no valor de R$31.399,19
(trinta e um mil, trezentos e noventa e nove reais e dezenove cen-
tavos), conforme posição de 1º de dezembro de 2004, nos termos da
Legislação em vigor, em especial do disposto na Lei no 10.150, de 21
de dezembro de 2000, na Medida Provisória no 2.181-45, de 24 de
agosto de 2001, na Portaria/MF no 276, de 18 de setembro de 2001,

[...]

Nacional e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional, autorizo a
celebração.

Processo no: 00190.022060/2006-97.
Interessado: Banco Safra S.A.
Assunto: Contrato da Quinta Novação de Dívida do Fundo de Com-
pensação de Variação Salarial-FCVS, a ser celebrado entre a União e
o Banco Safra S.A., no valor de R$4.977.769,15 (quatro milhões,
novecentos e setenta e sete mil, setecentos e sessenta e nove reais e

quinze centavos), posicionado em 1º de dezembro de 2004, nos ter-
mos da legislação em vigor, em especial o disposto na Lei no 10.150,
de 21 de dezembro de 2000, na Medida Provisória no 2.181-45, de 24
de agosto de 2001, na Portaria/MF no 276, de 18 de setembro de